tum, uti quæq; suum agnoscebat, ossa diligenter collecta ad sepulturam extrulerunt. Ita gens omnium immanissima, nequid atrocius dicam, viventium corpora fodiendo cædendoque, crudeles animos iramq; implacabilem explere non potuit, nisi in ipsos quoq; cineres & umbras, omni procul pietatis humanitatisq; cultu, extremam odij & furoris sui vim effundisset. Post eam cladem funestam & grauissimam Holfatis, induciæ inter ipsos, renouatis antiquis fœderibus, initæ sunt, quas decimo tamen anno post Dithmarsii violare non reformidârunt. Cuius rei gestæ occasio & series hæc fuit. Affecerant ultimo supplicio Phrisij homines facinorosos quatuor, patria Dithmarsos, ob maleficia designata mortis reos. Id ægrè ferentes Dithmarsii, qui eo facto se omnes contumelia affectos putabant, ut eam vindicarent, Phrisios traiecto Eidora amne armis lacefferunt: qui obuiam euntes eorum complures occidunt, cæteris aut in fluuium vicinum demersis, aut fuga inïta insequentium manibus ereptis. Qua suorum cæde in Dithmarsia euulgata, per omnes pagos ad arma conclamatur, et mox viribus instructiores, magnoq; coacto agmine, reuertuntur, & facta in agrum Eiderstadensem irruptione, obuia omnia vndiquaq; igne ferroq; crudeliter vastant, diripiunt, sua redimere volentibus pecuniam imperant,

perant, magnaq; abacta præda domum redeunt. At pecunia imperata cum ipsis pro libitu non solueretur, magna è suis manu comparata denuò Phrisios inuadunt, & omnem eorum agrum deprædantur, supraq; capta ab ipsis spolia & rapinas multò maiorem, quam antè argenti vim multæ nomine exigunt, & iniquissimas atq; adeò intolerabiles præscribunt pacis conditiones. Inter quas & hæc erat, ut orta inter suos Phrisiosq; controuersia, delecti ex Dithmarsis viri viceni, & Phrisiorum vnus, de ea cognoscerent atq; iudicarent. Hanc atrocem simul & iniustam vim, ditioni suæ illatam, grauissimè ferebat Adolphus Holfatus, monitos que Dithmarsos, ut ex fœdere agerent, & ab iniurijs suorum temperarent: vbi nihil cœpto desistere comperit, graues contra ipsos simultates animo concepit. Sed quia ipsi cum Danorum rege de ducatu Slesuicensi contentio erat, nihil hostile tentare, vindictam uè de ijs sumere ausus est. Aestimatum tunc fuit damnum, ea incursione Phrisijs illatum, ducentis millibus marcarum. Progressi exinde sunt eò arrogantia Dithmarsis, vnter Daniæ regem ducemq;, de Slesuicensi, (vri dictum est) ducatu dissidentes, se arbitros & sequestros interponere cogitauerint. At intelligentes parum quid in iure feudali controuerteretur, existimabant perinde esse, iumen?

iuumentum commodato an ducatus in feudū  
 detur, eaq; barbara & agresti sua incitia prin-  
 cipum ius penē interuertere conati sunt. Ela-  
 plo nonnullo tempore cūm Christiernus pri-  
 mus eius nominis rex Danicus Adolphi ē so-  
 rore nepos, propinquitatis iure ditiones eius  
 omnes ad se transfulisset, is in Germaniam ad  
 Fridericum III. Imp. profectus est, & suo maio-  
 rumq; suorum in Dithmarsiam iure demon-  
 strato, obtinuit, vt communitatum ordi-  
 numq; imperij consensu, abolito oblitteratoq;  
 comitatus titulo, dux Holsatiæ crearetur. Cui  
 ducatu, vt legitimis metis ambituq; iusto de-  
 scriberetur, Cæsarea potestate Stormaria &  
 Dithmarsia regiones inclusæ atq; copulatæ  
 sunt: idq; diplomate Imperatorio & sigillo cō-  
 firmatum, anno post natum Christum septua-  
 gesimo quarto supra millesimū quadringen-  
 tesimum. Quod Imperatoris diploma, anno  
 quinto post, cum rex Dithmarsis Rendesbur-  
 gum ad se euocatis exhiberet, utq; de more in  
 fidem suam sibi iurarent (quod iuramentum  
 fidelitatis siue homagiū vocant) postularer,  
 Bremensiu antistitis magistratū causati, id fa-  
 cere recufabant. Itaq; vim & arma rex commi-  
 natus, interuentu procerum annuas inducias  
 dedit, vt eo in temporis spacio, quid sibi facto  
 opus esset, deliberarent. Eius itaq; post obitu  
 filius Iohannes in regnis Aquilonaribus suc-  
 cessor,

cessor, cum Sueciam rebellantem biennio an-  
 te armis subegisset, ratus Dithmarsiam cūm  
 hæreditario iure, tum beneficio Imperatorio,  
 sibi obnoxiam esse, aduersus illam quoq; vi-  
 res suas periclitari statuit. Antequam autem  
 ad arma perueniretur, literis primūm nun-  
 ciusq; Dithmarsios monet terretq;, vt iudicio  
 Imperatoris obsequantur, volentesq; & bona  
 cum gratia id subeant, ad quod inuiti & relu-  
 ctantes cogi possint. Quibus vbi nihil se pro-  
 ficere rex videt, bellum indicit, mittitq; nihilo  
 minus, qui tentatis agrestium animis operam  
 dent, vt deditioe quā bello in potestatem  
 eius venire malint. Verūm id quoq; apud ob-  
 stinatam & præferocem nimis gentem frustra  
 fuit. Itaq; rex magnis comparatis vndecunq;  
 copiis, anno à natali Christi millesimo quin-  
 gentesimo, mense Februario, in Dithmarsiam  
 exercitum ducit. Habebat in agmine præter  
 milites equitesq; omnis generis, quos magno  
 numero ex ditionibus suis euocauerat, & in  
 finitimis circum vrbibus & oris conscripse-  
 rat, sex millia peditum stipendiariorum, quo-  
 rum forti & efficaci opera in Suecia doman-  
 da vsus fuerat, eratq; nomen eorum, siue ob  
 virtutē, siue crudelitātē & grassandi consuetu-  
 dinē, gentibus terribile. Ex nobilitate præterea  
 circiter duo millia ipsi militabāt. Constitit exer-  
 citus per dies aliquot in cōspectu hostiū, dum  
 reliquæ,